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Değerli Veliler, Sevgili Öğrenciler, 
 
Bildiğiniz üzere, okulumuz ulusal çapta yapılan merkezi sınavlara ilişkin istatistikleri büyük bir 
dikkatle izlemekte ve eğitim-öğretim süreçlerimizin ayrılmaz bir parçası olan saydamlığın 
gereği olarak okul kamuoyu ile paylaşmaktadır.  El kitabımızda da belirttiğimiz gibi, okulun 
akademik sonuçlarını ayrıntılı istatistikler halinde sunması yalnızca öğretimi ve akademik 
başarıyı önemsemesinden değil, somut ve ölçülebilen değişkenleri ciddiye almasından 
kaynaklanmaktadır. 
 
Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Merkezi (ÖSYM) kısa bir süre önce 2009 ÖSS’de okullar 
sıralamalarını açıklamıştır.  Aşağıda özet bir değerlendirme olarak sunduğumuz sonuçların 
ayrıntısını http://www.egelisesi.k12.tr/egelisesi/basarilarimiz/OSS/OSS_2009.asp adresinden 
okuyabilirsiniz. 
 
Sayısal puan türüne göre hemen hemen tüm lisans programlarına yerleştirmede SAY-2 puan 
türü esas alındığı için bu mektupta SAY-2 puan türüne göre kıyaslamalar yapılacak; küçük 
bir grup öğrencimiz EA-2 puan türüyle yerleştiği için EA-2 puan türüne de başvurulacaktır. 
 
1. Genel Değerlendirme 
 
Okulumuzun SAY-2 ortalaması 243,163; EA-2 ortalaması 233,733 olarak gerçekleşmiştir. 
 
İzmir’deki özel anadolu liselerinin ortalamaları SAY-2’de 201,182; EA-2’de 205,042; resmi 
anadolu liselerinin ortalamaları ise SAY-2’de 218,927; EA-2’de 218,788’dir. 
 
Türkiye’deki özel anadolu liselerinin ortalamaları SAY-2’de 207,966; EA-2’de 208,658; resmi 
anadolu liselerinin ortalamaları ise SAY-2’de 217,814; EA-2’de 217,764’tür. 
 
Özel Ege Lisesi 2009 ÖSS’de ülke genelinde SAY-1 puanına göre %3,2’de, EA-1 puanına 
göre ilk %2,9’da, SAY-2 puanına göre ilk %4’te ve EA-2 puanına göre ilk %3,8’de yer 
almıştır. 
 
Ders gruplarına göre ise Matematik-2’de ilk %3,4’te, Fizik-2’de ilk %1,8’de, Kimya-2’de ilk 
%1,5’te, Biyoloji-2’de ilk %2,9’da yer almıştır. 
 
2. Özel Anadolu Liseleri - Ġzmir 
 
2000 yılından itibaren kesintisiz devam etmekte olduğu üzere, okulumuz 2009 yılında da özel 
anadolu liseleri arasında ilk sırayı elde etmiştir.  Okulumuzun ortalama SAY-2 puanına en 
yakın okul ile arasında 15 puan fark olması dikkat çekicidir. 
 
3. Özel Anadolu Liseleri - Türkiye 
 
2002 yılından bu yana olduğu gibi, okulumuz özel anadolu liselerinde ilk 15 okul arasında yer 
almıştır.  Ülke genelindeki 297 özel anadolu lisesi arasında SAY-2 puan türünde 8. olan Özel 
Ege Lisesi’nin üstünde yer alan okullardan yalnızca üç tanesinde okulumuzdaki sayıdan 
daha fazla sayıda öğrenci mezun olmuştur. 
 
4. Resmi ve Özel Anadolu Liseleri - Ġzmir 
 
48 resmi, 20 özel olmak üzere toplam 68 anadolu lisesinin bulunduğu İzmir’de 5. sırayı Özel 
Ege Lisesi elde etmiştir.  Burada önemli bir ayrıntıya dikkat çekmek isteriz:  2009 yılında 
liseden mezun olan öğrencilerimiz, 2005 yılında OKS’ye giren ve ülke sıralamasında 



ortalamaları Türkiye 67 bininciliğine karşılık gelen bir grup idi.  Puan olarak okulumuzu geride 
bırakan 4 resmi anadolu lisesinin 2005 yılında aldığı son öğrenci İngilizce bölümünde 12 
bininci, Almanca ve Fransızca bölümlerinde yaklaşık 30 binincidir.  Almanca ve/ya Fransızca 
bölümü olan okullarda kontenjanın büyük bir kısmı  İngilizce bölümüne alınan öğrencilerden 
oluşmaktadır.  Başka deyişle, bu dört resmi anadolu lisesinin yaklaşık ve ortalama olarak 
ülke 15 binincisi olan öğrencileri mezun ettiği söylenebilir. Türkiye 15 binincisi olan 
öğrencilerle 67 binincisi olan öğrenciler kıyaslandığında bu önemli farka rağmen puan 
ortalamalarının birbirine çok yakın olduğu görülecektir (okulumuzu geçen okullarla olan puan 
farkları, sırasıyla 8, 7, 4 ve 0,7’dir). 
 
Okulumuzun geçtiği 44 resmi anadolu lisesinin büyük bir kısmı da 2005 yılında lisemize 
devam eden çocuklarımızdan daha yüksek puanlı öğrencileri alan okullardan oluşmaktadır.  
Sözgelimi, 2005 OKS’de son kabul alan öğrencisi ülke 30 binincisi olan iki resmi anadolu 
lisesinden bir tanesi 13, diğeri 15 puan farkla geride bırakılmıştır.  OKS (liseye giriş) puanları 
mezunlarımızdan daha yüksek olan anadolu liselerinden bazılarını ÖSS’de 20’nin üstünde 
puan farkıyla geride bıraktığımızı görüyoruz. 
 
5. Resmi ve Özel Anadolu Liseleri - Türkiye 
 
Özel Ege Lisesi, ülke genelinde sıralamalarda yer alan toplam 780 resmi anadolu lisesinden 
733 tanesini geride bırakmıştır (ayrıca en üst dilimlerden öğrencileri alan, ülke genelindeki 87 
özel fen lisesinden 30 tanesini de geçmiş bulunuyoruz). 
 
Bu durumda resmi ve özel 1.077 anadolu lisesinden yalnızca 54 tanesi puan olarak 
üstümüzde yer almıştır. 
 
6. 2009 Üniversiteye Yerleşme Oranlarında Ġzmir’deki Ġlk 10 Okul 
 
Okul Adı     Yerleşme Oranı (%) 
Özel Ege Lisesi (*)           %100,00 
Özel Çakabey Lisesi           %100,00 
Özel Bornova Fen Lisesi          %100,00 
Büyük Çiğli Özel Türk Lisesi          %100,00 
Özel Tevfik Fikret Fen Lisesi          %100,00 
Özel Işıkkent Lisesi           %100,00 
Özel Saint Joseph Fransız Lisesi         %  97,37 
Büyük Çiğli Özel Türk Koleji          %  97,06 
Özel Fatih Lisesi           %  95,45 
Özel Bornova Lisesi           %  93,88 
 
(*) : Özel Ege Lisesi'nde lisans programlarına yerleştiği görünen bir öğrenci yetenek sınavıyla 
yerleşmiş olup, diğer okullarda kaç öğrencinin yetenek sınavlarıyla üniversitelere yerleştiği 
bilinmemektedir. 
 
Bir karşılaştırma yapmanız açısından, İzmir’deki resmi anadolu liselerinin öğrenci yerleştirme 
oranının %73, Türkiye’deki resmi anadolu liselerinin öğrenci yerleştirme oranının %65 
olduğunu hatırda tutunuz.  Ülke genelindeki en yüksek puanlı öğrencilerin okuduğu resmi fen 
liselerindeki yerleşme oranı ise %75’tir. 
 
 
 
 
 
 



7. 2000-2009 Yılları Arasında Özel Ege Lisesi’nin Üniversiteye Öğrenci Yerleştirme 
Ġstatistikleri 
 
Mezun Sayısı     :  404 
Yerleşen Toplam Öğrenci Sayısı (*)  :  404 
Yerleşen Toplam Öğrencilerin Oranı  :  %100 
 
(*) :  Toplam 19 öğrenci, takip eden yıl(lar)da yerleşmiştir.  Üç tanesi burslu olmak üzere yedi 
öğrenci ABD’de öğrenim görme hakkı kazanmıştır. 
 
8. 2000-2009 Yılları Arasında Mezunlarımızın Yerleştiği Üniversiteler 
 
Kategori        Sayı  Oran (%) 
Bilkent, Boğaziçi, Galatasaray, İTÜ, Koç, ODTÜ ve Sabancı (*) 123      30,4 
Ankara, İstanbul ve İzmir’deki diğer devlet üniversiteleri  126      31,2 
Üç büyük il dışındaki illerin devlet üniversiteleri     53      13,1 
Bilkent, Koç ve Sabancı dışındaki vakıf üniversiteleri (**)    95      23,5 
Yabancı üniversiteler (ABD) (***)         7        1,7 
Toplam        404               100,0 
   
(*) :  27 kişi burslu   
(**) :  26 kişi burslu   
(***) :  3 kişi burslu   
 
9. Yorum 
 
Yukarıda sıralanan her türlü verinin analizinde lütfen aşağıdaki hususları göz önünde 
bulundurunuz: 
 
a. 2002 yılından bu yana okulumuzdan fen liseleri, anadolu liseleri ve sınavla öğrenci 
alan özel liselere giden öğrenci sayısı 531’dir.  Buna karşılık aynı dönemde burslu olarak 
okulumuza gelen öğrenci sayısı ise yalnızca 126’dır.  Özel Ege Lisesi, akademik düzeyi 
yüksek çok sayıda öğrencisini ilköğretimden sonra liseye kaydedememiş olmasına ve 
yukarıdaki okullar kadar üst dilimlerden öğrenci alma şansına sahip olmamasına 
rağmen bu sonuçları elde edebilmiş; kendisinden daha yüksek puanla öğrenci alan 
okulların tamamına yakınını geride bırakabilmiştir. 
 
Özel bir okulun başarılarını gölgelemek için “dışarıdan gelen öğrencilerle başarı elde 
edildiğini” öne süren -çok az sayıda da olsa- kişiyle karşılaşabildiğimizden bu bilgiyi 
paylaşmamızın yerinde olacağını düşünüyoruz. 
 
b. 2004 yılından bu yana Özel Ege Lisesi’nden mezun olan öğrencilerin 
okulumuzda geçirdikleri ortalama süre 4,93 yıl olup bu süre, bir lise öğreniminden de 
uzun bir süreye denk gelmektedir.  Bu bilgi ise, başarının en son sınıfta alınan öğrencilerle 
elde edildiğini düşünebilecek iddia sahiplerine yöneliktir. 
 
Zaman zaman gazetelerde akademik başarısı yüksek olan resmi fen ve anadolu liselerinin 
adları yer almaktadır.  Adı geçen okullardaki öğrenciler en fazla bir lise yaşamı kadar süreyi 
bu okullarda geçirmektedir (bu okullara da ara sınıflarda gelen öğrenciler olabilmektedir).  
Başka deyişle, öğrencilerinin azami dört yıl devam ettiği liselerin başarısı ne kadar o okulların 
başarısı ise, Özel Ege’ye ortalama 4,93 yıl devam eden öğrencilerin başarısı da o kadar 
kendi başarısıdır. 
 
Bu mektubun amacı ÖSS verilerini paylaşmak olmakla birlikte, geride kalan yaz döneminde 
yapılan SBS’ye ait birkaç sonucu da sizlerle paylaşmak istiyoruz.  Bu sayede Özel Ege’nin 



gerek ilköğretim okulu, gerekse lisede elde ettiği başarıları bir bütün olarak 
değerlendireceğinize ve okulun tüm sınıf gruplarında sahip olduğu akademik iddiaya tanıklık 
edeceğinize inaniyoruz. 
 
2009 SBS sonuçlarına göre, İzmir genelindeki 678 ilköğretim okulu arasında okulumuz gerek 
SBS ham puanına, gerekse OYP’ye göre 3. sırada yer almıştır. 
 
Lise giriş sınavlarında il genelindeki okullar sıralaması bilgilerine sahip olduğumuz 
2003 yılından bugüne kadar Ġzmir’de ilk 5 okul arasında kesintisiz olarak yer alan tek 
okul Özel Ege Ġlköğretim Okulu’dur.  Buna ek olarak 2009 SBS'de 6., 7. ve 8. sınıfların 
üçünde de il genelinde ilk üç okul arasına giren tek okul yine Özel Ege Ġlköğretim 
Okulu'dur. 
 
Değerli Özel Egeliler, 
 
Yukarıdaki ve benzeri istatistikleri dönem dönem sizlerle paylaşmamız, okulun yalnızca bu 
verilerle ön planda olmak istediği anlamına kesinlikle gelmemektedir.  Bilinmelidir ki, eğitimi 
ve bir Cumhuriyet yurttaşının yetiştirilmesini esas alan öncelikler hiçbir başarıya feda 
edilemez.  Özel Ege Lisesi akademik başarı için eğitimin feda edilmesine veya daha az 
önemsenmesine gerek olmadığını düşünmektedir. 
 
Çocuklarımız çok sayıda spor dalında yarışmalara katılmakta; bireysel olarak ve takım 
halinde il ve ülke genelinde madalyalar elde etmekte; halk oyunlarındaki ekiplerimizle il 
genelinde yarışan bir düzine civarındaki okul arasında yer almakta; münazaralara ve güzel 
konuşma yarışmalarına katılmakta; şiir, masal ve öykü dallarında eserler kaleme almakta; 
felsefeden sinemaya, tiyatrodan fotoğrafçılığa, takı tasarımdan modern dansa uzanan 
yelpazede farklı sosyal aktivitelerin içinde bulunmakta; değişik müzik enstrümanları çalmakta 
ve dinletiler sunmakta; okulda gerçekleşen tiyatro, opera, klasik müzik, halk müziği ve sanat 
müziği konserlerine katılmakta; yabancı ülkelerle değişim programları gerçekleştirmekte; 
diplomasi ve liderlik konulu uluslararası toplantılara katılarak “dört başı mamur” bireyler 
olarak yetişmektedir.  Ayrıca okulun kurumsal değerlerinde de yer aldığı üzere insan 
haklarına ve her türlü görüş, fikir ve eleştiriye saygılı, ayrımcılığın her türlüsüne karşı olan, 
bireysel farklılıkları bir zenginlik olarak algılayan, Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluş felsefesini 
içselleştirmiş, Türkçe’yi seven, ülkesine ve insanlığa yararlı olmayı yaşam biçimi olarak kabul 
eden insanlar olarak yetiştirilmeleri için azami özen gösterilmektedir. 
 
Yukarıda sıralanan -akademik çalışmalar dışındaki altyapımızı ortaya koyan- bilgiler bir 
bireyin yetiştirilmesinde inkâr edilemeyecek kadar önemlidir.  Bununla birlikte bu kültürel, 
sportif ve sanatsal altyapının sayısal ölçümlemesi hemen hemen olanaksızdır.  Bu nedenle 
gözleme dayalı olan, ancak ne kadar başarıyla yapıldığı çocuklarımızın yetişkin kişiler olarak 
yaşama atılacakları günlerde belli olacak bu formasyonu okul kamuoyuyla paylaşmayı gerekli 
görmüyoruz.  Başarıyı gösteren akademik göstergeler ise berrak ve fazlasıyla açıklayıcıdır. 
 
Amacımız, muğlak, ölçülemeyen, yalnızca kulağa veya kalplere hoş gelen sosyal aktivite 
vurgularıyla öğrenci veya ailelerin dikkatini dağıtmamak ve okulların yaşam donanımına 
ihtiyaç duyan yarının nesillerini yetiştirme görevini unutturmamaktır. 
 
Bu başarılarda payı olan tüm öğretmenleri, öğrencileri ve aileleri kutlar; huzur ve esenlik 
dileriz. 
 
 

ÖZEL EGE ĠLKÖĞRETĠM OKULU MÜDÜRLÜĞÜ 
ÖZEL EGE LĠSESĠ MÜDÜRLÜĞÜ 


